[image: image1.png]

	ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЭКОНОМИКА АТАЛАН+В/Н
ТАТА СУТУ-ИЛ, МИНИСТЕРСТВИ

	МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по инвестиционной политике
г. Чебоксары

                    29 августа 2008 г.

          № 10
Председатель (председательствующий) – Моторин И.Б.

Присутствовали:  14 человек (список прилагается)

	Члены Совета:

	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Банюк

Сергей Тарасович

	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики

	Дмитриева

Наталья Викторовна

	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики

	Енилина
Светлана Александровна

	заместитель министра  природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	Краснов
Владимир Иванович

	заместитель министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

	Осипова
Надежда Александровна

	заместитель директора по экономике и финансам государственного унитарного предприятия «Республиканское управление капитального строительства»

	Шарова

Тамара Осиповна

	заместитель главы администрации по градостроительству и реконструкции города Чебоксары

	Яковлев

Вячеслав Алексеевич

	заместитель министра финансов Чувашской Республики

	Муратова

Фарида Халиковна

	Приглашенные:

	первый заместитель главы администрации г. Чебоксары по вопросам ЖКХ

	Шилов
Юрий Александрович

	заместитель министра экономического развития и  торговли Чувашской Республики

	Петрова

 Любовь Арвидсовна

	начальник отдела Отдел государственного долга, инвестиций и финансовой политики министерства финансов Чувашской Республики

	Федорова
Людмила Геннадьевна

	начальник управления автомобильных дорог Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Иванова

Калерия Константиновна

	начальник отдела инвестиционной политики Министерства экономического развития и торговли  Чувашской Республики

	Кузьмина
Екатерина Геннадьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение инвестиционного проекта открытого акционерного общества «Дорисс» - «Строительство и реконструкция автодорог городского значения г.Чебоксары по республиканской целевой программе ускоренного развития улично-дорожной сети городских округов Чувашской Республики на 2008-2010 гг. с прогнозом до 2012 г.» для предоставления предприятию государственной гарантии Чувашской Республики под залог недвижимого имущества МУП «Чебоксарское троллейбусное управление муниципального образования города Чебоксары-столицы Чувашской  Республики».
  1. Слушали:

Моторина И.Б., Кузьмину Е.Г., Банюка С.Т.- О предоставления открытому акционерному обществу «Дорисс» государственной гарантии Чувашской Республики под залог недвижимого имущества МУП «Чебоксарское троллейбусное управление муниципального образования города Чебоксары-столицы Чувашской  Республики».
Выступили:

Шилов Ю.А., Муратова Ф.Х., Федорова Л.Г.
Решили:

1.1. Одобрить инвестиционный проект открытого акционерного общества «Дорисс» - «Строительство и реконструкция автодорог городского значения г.Чебоксары по республиканской целевой программе ускоренного развития улично-дорожной сети городских округов Чувашской Республики на 2008-2010 гг. с прогнозом до 2012 г.» для предоставления предприятию государственной гарантии Чувашской Республики под залог недвижимого имущества МУП «Чебоксарское троллейбусное управление муниципального образования города Чебоксары-столицы Чувашской  Республики».

Председатель,

министр экономического развития

и  торговли Чувашской Республики

      И.Б. Моторин

	Члены Совета:

	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Банюк

Сергей Тарасович

	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики

	Дмитриева

Наталья Викторовна

	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики

	Енилина Светлана Александровна

	заместитель министра  природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	Краснов

Владимир Иванович

	заместитель министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

	Осипова

Надежда Александровна

	заместитель директора по экономике и финансам государственного унитарного предприятия «Республиканское управление капитального строительства»

	Шарова

Тамара Осиповна

	заместитель главы администрации по градостроительству и реконструкции города Чебоксары

	Яковлев

Вячеслав Алексеевич

	заместитель министра финансов Чувашской Республики

	Муратова

Фарида Халиковна

_972555888.doc
[image: image1.png]